Иркутская область

Муниципальное образование

                                     «Тулунский район»

ДУМА

Тулунского муниципального района

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

«26»декабря  2014 г.

      №_127__

                                                г.Тулун

Об утверждении плана работы Думы

Тулунского муниципального района

на 1-е полугодие 2015 года

В целях обеспечения эффективной работы Думы Тулунского муниципального района,  на основании предложений мэра Тулунского муниципального района и депутатов Думы Тулунского муниципального района, руководствуясь ст. 27 Устава муниципального образования "Тулунский район", в соответствии со ст. 18  Регламента Думы Тулунского муниципального района в новой редакции, утвержденного решением Думы Тулунского муниципального района 29.10.2013г. №35,  Дума Тулунского муниципального района
РЕШИЛА:

1.Утвердить план работы Думы Тулунского муниципального района на 1-е полугодие 2015 года (прилагается).

2.Настоящее решение опубликовать в приложении к общественно-политической газете "Земля Тулунская" и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль  за ходом исполнения плана работы Думы Тулунского муниципального района оставляю за собой.

Председатель Думы Тулунского

муниципального района                                                               М.И.Бордов
Приложение

                                                                                 к решению Думы Тулунского

 муниципального района

от «_26__» _12_ 2014 г. № 127
П Л А Н

работы Думы Тулунского муниципального района на 1-е полугодие 2015 г.

	№
	Вопросы, рассматриваемые Думой
	Докладывает
	Готовит

 27  января 2015 г.
	1
	Об утверждении Порядка увольнения (освобождении от должности) лица, замещающего муниципальную должность в связи с утратой доверия на территории Тулунского муниципального района
	Абраменко С.Г.
	Администрация  Тулунского муниципального района

	Об утверждении положения о конкурсе  представительных органов поселений Тулунского района по лучшей организации работы за 2014 год
	Никитина Е.А.
	Аппарат Думы Тулунского муниципального района

	2
	О занятости населения  в Тулунском муниципальном районе
	Топчий В.М.
	ОГУ ЦЗН города Тулуна

	3
	Информация по оказанию помощи лицам, вынужденно покинувшим территорию Украины и прибывшим на территорию Тулунского муниципального района
	Шаяхматов С.В.
	Администрация  Тулунского муниципального района

	4
	О работе сельскохозяйственных предприятий на территории Тулунского муниципального района в 2014 году
	Ерофеев М.В.
	Администрация Тулунского муниципального района

24 февраля 2015 г.

	1
	О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе муниципального образования «Тулунский район»
	Романчук Г.Э.
	Администрация Тулунского муниципального района

	2
	Отчет о работе Контрольно-счетной палаты Тулунского муниципального района за 2014 год
	Федорова Л.А.
	Контрольно-счетная палата МО «Тулунский район»

	3
	Отчет администрации Тулунского муниципального об осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Тулунского муниципального района в 2014 году
	Молоцило О.В.
	Администрация Тулунского муниципального района

	4
	Отчет о работе Управления по культуре, молодежной политике и спорту
администрации Тулунского муниципального района за 2014 год. О выполнении Плана мероприятий («дорожной карты»), направленных на повышение эффективности сферы культуры в Тулунском муниципальном районе, утвержденных Распоряжением администрации Тулунского муниципального района от 03.04.2013 г. № 252-рг  в 2014 году
	Константинова Л.И.
	Управление по культуре, молодежной политике и
спорту администрации Тулунского муниципального района

	5
	Информация о работе МУП «Центральное» в 2014 году
	Татарников О.В.

Вознюк А.В.
Бруева Т.А.

Ерофеев М.В.
	Администрация Тулунского муниципального района

 31 марта 2015г.
	1
	Информация о работе Управления Пенсионного Фонда России  на территории Тулунского муниципального района
	Вышегородцева С.В.
	Управление Пенсионного Фонда России в г.Тулуне и Тулунском районе

	2
	О подготовке к пожароопасному периоду на территории Тулунского муниципального района
	Эберц А.Н.
Ерофеев М.В.
	Территориальный отдел лесного хозяйства Иркутской области по Тулунскому лесничеству
Администрация Тулунского муниципального района

	3
	О ситуации по туберкулезу в Иркутской области (информация Управления Роспотребнадзора по Иркутской области от 07.11.2012г. №12-21/15174)
	Никитина Е.А.

Сингилев Р.А.

Демещик Е.И.
	Аппарат Думы Тулунского муниципального района

ОГБУЗ «ТРБ»

ОГБУЗ «ТГБ»

	4
	Информация об организации питания в муниципальных учреждениях образования в 2014-2015гг.
	Даштоян А.Н.
	Управление образования администрации Тулунского муниципального района

	5
	О соответствии требованиям пожарной безопасности при организации образовательного процесса в ОУ и ДОУ. Отчет о реализации муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности образовательных учреждений Тулунского муниципального района»
	Даштоян А.Н.

Трунев В.Г.
	Управление образования администрации Тулунского муниципального района

28 апреля 2015 г.
	1
	Информация Межрайонной ИФНС России №6 по Иркутской области о собираемости налоговых сборов в бюджет муниципального образования «Тулунский район»  в 2014 году
	Рупотова Е.А.
	Межрайонная ИФНС России №6 по Иркутской области

	2
	О проведении публичных слушаний «Об исполнении бюджета Тулунского муниципального района за 2014 год»
	Романчук Г.Э.
	Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района

	3
	О проведении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тулунский район»
	Никитина Е.А.
	Аппарат Думы

	4
	О результатах проведенных контрольных мероприятий Контрольно-счетной палаты за 1 квартал  2015 года

	Федорова Л.А.
	Контрольно-счетная палата МО «Тулунский район»

	4
	Отчет о реализации в учреждениях культуры Тулунского муниципального района федеральных, областных, муниципальных программ развития сферы культуры
	Константинова Л.И.
	Управление по культуре, молодежной политике и
спорту администрации Тулунского муниципального района

 26  мая 2015г.
	1
	Об итогах исполнения бюджета Тулунского муниципального района за 2014г.
	Романчук Г.Э.
	Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района

	2
	Об итогах исполнения бюджета Тулунского муниципального района за 1  квартал 2015 г.
	Романчук Г.Э.
	Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района

	3
	О развитии сферы физической культуры и спорта на территории Тулунского муниципального района
	Константинова Л.И.
	Управление по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района

	4
	Отчет о работе  мэра, администрации, иных подведомственных ему органов местного самоуправления о результатах своей деятельности по исполнению возложенных полномочий и итогах исполнения комплексной Программы социально- экономического развития Тулунского муниципального района за   2014 год
	Гильдебрант М.И.
	Администрация Тулунского муниципального района

  30 июня 2015 г.
	1
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тулунский район»
	Никитина Е.А.
	Аппарат Думы

	2
	Информация об обороте земель сельскохозяйственного назначения
	Ерофеев М.В.
	Администрация Тулунского муниципального района
	Бордов М.И.
	Аппарат Думы

	3
	Отчет о реализации на территории Тулунского муниципального района федеральных, областных, муниципальных программ развития в сферах архитектуры, строительства и ЖКХ
	Бруева Т.А.
	Администрация Тулунского муниципального района

	4
	Об утверждении Плана работы Думы на 2-е полугодие 2015 года
	Никитина Е.А.
	Аппарат Думы